〒220-8765神奈川県横浜市西区みなとみらい四丁目6番2号

       みなとみらいグランドセントラルタワー

千代田化工建設株式会社

2013 年 1 月 29 日

関係各位

                                                             千代田化工建設株式会社

IR・広報セクション

太陽石油株式会社四国事業所向け EPC 業務の受注

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市 社長：久保田 隆）は、このたび、太陽石油株式会社（本

社：東京都千代田区 岡 豊社長）より、四国事業所向け不均化装置(TAU*1)の EPC*2（設計・調達・建

設）業務を受注しましたので、お知らせいたします。

*1 TransAlkylation Unit

*2 Engineering, Procurement and Construction

記

１．契約先 ：太陽石油株式会社

２．契約内容 ：四国事業所向け TAU 装置の EPC 業務

             (ライセンサー：UOP、設備能力 10,000BD)

３．総投資額 ：60 億円程度

４．建設予定地  ：客先四国事業所内 BTX 設備（芳香族製造設備）エリア

５．建設計画 ：2013 年 9 月頃より現地工事を開始、2014 年 11 月より商業運転開始予定

６．背景 ：

本件は、当社が 2010 年に完工した RFCC*３装置建設工事に引き続く受注であり、当社の実績と提案が高く

評価されたものです。本装置により MX（混合キシレン）ベースで年間 30 万トンの増産が可能となり、既存

設備と合わせて年間 70 万トンの生産を図るものです。本件遂行に際しては、当社グループ会社の千代田

工商、千代田システムテクノロジーズと緊密に連携しグループオペレーションを最大限活用してまいりま

す。

*3 Residue Fluid Catalytic Cracking （残油流動接触分解）

以上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問合せ先：IR・広報セクション  伊藤 健 / 高橋 昌子

電話：045-225-7734 Fax：045-225-4962

URL ：https://www.chiyoda-corp.com/contact/index.php